



Prefeitura Municipal de Marialva
CNPJ 76.282.680/0001-45
SANTA EFIGÊNIA 680 Centro - CEP 86990000
(44) 3232-8383

NOTA DE EMPENHO

Nº do Empenho: 1974/2023

Ordinário

Data: 23/03/2023

Credor: 70505 - COOPERATIVA MARIALVENSE FRUTICULTORES

Endereço: MASSUO YOSHIY, Numero: 4098 - PARQUE INDUSTRIAL I

C.N.P.J.: 05.865.435/0001-12

Insc. Est.: ISENT0

Banco: 1 - BANCO DO BRASIL S.A

Ag: 2278-0

Conta: 10326-8

Orgão: 08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PECUÁRIA

Unidade: 08001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PECUÁRIA

Prog. Trabalho: 20.605.0017.2115 - GESTÃO E MANUTENÇÃO DA AGRICULTURA E PECUARIA

Elemento Desp.: 3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

Reduzido: 236

F. de Recurso: 1000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) - EXERCÍCIO CORRENTE

Desdobramento: 1500 - MATERIAL PARA FESTIVIDADES E HOMENAGENS

Tipo de Licitação: Pregão

Nº Licitação.....: 108

Nº Convênio:

Dotação Inicial

144.703,12

Saldo Anterior

115.545,48

Valor

682,00

Saldo Atual

114.863,48

Histórico: 1 - Empenho Orcamentário - Aquisição de Hortifrutigranjeiros para atender a demanda das Diversas Secretarias e Departamentos desta Municipalidade, pelo Menor Preço por Item, conforme condições, quantidades, exigências e especificações discriminadas em Edital, Termo de Referência e seus demais anexos integrantes.

ITEM	QTD	UN	ESPECIFICAÇÃO	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
48775	6	UNIDADE	ABACAXI, PÉROLA, APARÊNCIA: PESO MÉDIO DE 1,5KG,	10,00	60,00
48885	12	QUILO	TOMATE, CAQUI, TAMANHO: MÉDIO, ASPECTO: IN NATURA.	8,00	96,00
48861	4	QUILO	MORANGO, TAMANHO: MÉDIO, ASPECTO: IN NATURA.	29,00	116,00
48855	15	QUILO	MANGA, TOMMY, ASPECTO: IN NATURA. FRESCA,	6,50	97,50
48825	4	MAÇO	CHEIRO VERDE, ASPECTO: IN NATURA. FRESCO,	6,00	24,00
48824	1	QUILO	CENOURA, ASPECTO: IN NATURA. FRESCA, APRESENTAÇÃO:	6,00	6,00
48822	5	QUILO	CEBOLA, ASPECTO: IN NATURA. FRESCA, TIPO: BRANCA,	5,70	28,50
48794	15	QUILO	BATATA INGLESA, ÁGATA, CLASSIFICAÇÃO: EXTRA,	7,00	105,00
48788	3	QUILO	BANANA CATURRA (NANICA) APARÊNCIA: PENCA, ASPECTO:	7,00	21,00
48786	3	QUILO	ALHO, NACIONAL, ASPECTO: IN NATURA. FRESCO,	35,00	105,00
49805	1	UNIDADE	GARRAFA DE VINHO DE MESA BRANCO 750 ML	23,00	23,00

Local de Entrega:

Total Retenções:

0,00

Total Liq. Empenho:

682,00

Empenhado por:

Autorizo a despesa acima discriminada

Prefeitura Municipal de Marialva, de de .

EDUARDO NASCIMENTO

NATHAN BORTOLON LUCCA

RECEBEMOS DE COOPERATIVA MARIALVENSE DOS FRUTICULTORES-COMAFRUT OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.		DATA EMISSÃO 09/05/2023 13:19:00	NF-e Nº 6153
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	VLR. TOTAL R\$ 682,00	SÉRIE: 1

	COOPERATIVA MARIALVENSE DOS FRUTICULTORES-COMAFRUT AV MASSUO YOSHI, 4098 - PQ INDUSTRIAL III - CEP: 86990-000 MARIALVA - PR Telefone: (44) 3232-1292 E-mail: comafrutpr@hotmail.com	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA	CONTROLE DO FISCO 
		0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 6153 SÉRIE: 1 FOLHA 1 / 1	CHAVE DE ACESSO 4123 0505 8654 3500 0112 5500 1000 0061 5317 4827 0346 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141230117589134
INSCRIÇÃO ESTADUAL 902928693	INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.	CNPJ / CPF 05.865.435/0001-12

DESTINATÁRIO / REMETENTE NOME / RAZÃO SOCIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA		CNPJ / CPF 76.282.680/0001-45	DATA EMISSÃO 09/05/2023 13:19:00
ENDEREÇO RUA SANTA EFIGENIA, 680	BAIRRO / DISTRITO CENTRO	CEP 86990-000	DATA ENTRADA / SAÍDA 09/05/2023
MUNICÍPIO MARIALVA	FONE / FAX (44) 3232-8383	UF PR	HORA ENTRADA / SAÍDA 13:19:00

FATURA / DUPLICATA	À VISTA
--------------------	---------

CALCULO DO ICMS	BASE DE CALCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CALCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR DESONERAÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 682,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA	
R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 682,00	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS		FRETE POR CONTA Contratação do Frete por conta do Remetente (CIF)	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ / CPF
NOME / RAZÃO SOCIAL		MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
ENDEREÇO						
QUANTIDADE 69	ESPÉCIE KG	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 69,000	PESO LÍQUIDO 69,000	

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS									ALÍQUOTA %						
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE	VALOR			ALÍQUOTA %		
									Cálculo	ICMS	IPI	COFIN	ICMS	IPI	COFI
116	ABAÇAXI CONV.	08043000	0300	5102	KG	6,0000	10,00000	60,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0
164	TOMATE CAQUI	07020000	0300	5102	KG	12,0000	8,00000	96,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0
52	MORANGO/CONVENCIONAL	08101000	0300	5102	KG	4,0000	29,00000	116,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0
122	MANGA TOMY	08045020	0300	5102	KG	15,0000	6,50000	97,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0
120	FEIJO VERDE - CEBOLINHA E SALSINHA	07099990	0300	5102	UN	4,0000	6,00000	24,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0
27	CEBOLINHA/CONVENCIONAL	07061000	0300	5102	KG	1,0000	6,00000	6,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0
135	CEBOLA/CONVENCIONAL	07032090	0300	5102	KG	5,0000	5,70000	28,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0
128	BATATA INGLESA	07019000	0300	5102	KG	15,0000	7,00000	105,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0
13	BANANA CATURRA/CONVENCIONAL	08039000	0300	5102	KG	3,0000	7,00000	21,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0
142	ALHO NACIONAL CONV.	07032090	0300	5102	KG	3,0000	35,00000	105,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0
147	MARRAFA DE VINHO BRANCO DE MESA 750 ML	22042100	0300	5102	UN	1,0000	23,00000	23,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0

VERSÃO DO SISTEMA EMISSOR DA NFE: 1.0			
CALCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CALCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	AQUISIÇÃO de acordo com
	Trib aprox R\$ 41 Fed, R\$ 56,58 Est, R\$ 0,00 Mun. Fonte: IBPT PREGAO PRESENCIAL 108/2022. NOTA EMPENHO 1974/2023 DADOS BANCARIOS BANCO BRASIL AG. 2278-0 C/C 10.326-8	CONVITE TOMADA DE PREÇO CONCORRENCIA PREGAO DISPENSA INEXIGIBILIDADE
	 Nathan Bortolon Secretário Secretaria Agricultura, Pecuária	C. 464/22 Nº 108-23 DE 10/05/22



Autenticação de Pagamento

Conta Debitada: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA

Agência: 2278-0

Conta: 5380-5 - CONTA F P M

Lote nº: 1545/2023

Data: 26/05/2023

Conta Creditada: COOPERATIVA MARIALVENSE FRUTICULTORES

Banco: 1 - BANCO DO BRASIL S.A

Agência: 2278-0

Conta: 10326-8

Valor Pago: 682,00

Nº Autenticação: 50B5662DC4063B30